Procedimento concursal, para recrutamento de um posto de trabalho, na carreira e

categoria de Técnico Superior, área de medicina veterinária, na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para o Serviço

de Veterinária

Ata n.º 7

1 – Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Ovar e edifício

dos Paços do Concelho, reuniram os membros do júri, Eng.ª Ana Cláudia Matias dos Santos Cardoso

da Silva – Chefe da Divisão do Ambiente, na qualidade de Presidente do Júri, Dr.  Emanuel Filipe Sá

Alves de Oliveira – Chefe de Divisão dos Recursos Humanos, na qualidade de 1.º Vogal Efetivo e Dr.ª

Alexandra Maria Pereira Alves Ramos – Técnica Superior na área de Medicina Veterinária da

Câmara Municipal de Albergaria-a-Velha, na qualidade de 2.º Vogal Efetivo, a fim de procederem à

apreciação das alegações apresentadas no âmbito dos resultados obtidos no 2.º método de seleção –

Avaliação Psicológica.

2 – Terminado o prazo de audiência de interessados, relativo à exclusão dos candidatos Catarina

Sofia Aluai Cunha, Cláudia Isabel Oliveira Santos, Hélio Fernando Parracheiro Ferreira e José

Miguel Teixeira Soares, não foram apresentadas pronúncias, pelo que, o Júri deliberou, por

unanimidade, manter a exclusão dos candidatos.

3 –   Assim o júri deliberou o seguinte:

3.1 – Admitir os seguintes candidatos, por terem obtido nota igual ou superior a 9,5 valores,

conforme o ponto 16 do Aviso com o código de oferta OE202009/0568, publicado na BEP (Bolsa de

Emprego Público), a 14 de setembro de 2020 e por Aviso (Extrato) n.º 13905/2020, publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 179, de 14 de setembro de 2020:

Ana Rita Ribeiro Ferreira

Celso Alexandre Lopes Brandão Areosa Rodrigues

Daniela Pinto Fragateiro

Lúcia Susana da Costa Marciel

Maria Teresa Amaral de Almeida Correia

Rita Oliveira Gama Soares

Rute Marisa Gomes da Silva

4 - O Júri deliberou, por unanimidade, proceder à marcação do 3.º método de seleção – Entrevista

Profissional de Seleção para o dia 14 de abril de 2021, no Edifício da Câmara Municipal de Ovar,

sito na Praça da República, 3880-141 Ovar e que decorrerá nos seguintes horários:

5 - As deliberações foram todas tomadas por unanimidade.

O Júri,

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Nome Horário

Ana Rita Ribeiro Ferreira 09:00 horas

Celso Alexandre Lopes Brandão Areosa Rodrigues 09:30 horas

Daniela Pinto Fragateiro 10:00 horas

Lúcia Susana da Costa Marciel 10:30 horas

Maria Teresa Amaral de Almeida Correia 11:00 horas

Rita Oliveira Gama Soares 11:30 horas

Rute Marisa Gomes da Silva 12:00 horas

Assinado por : ANA CLÁUDIA MATIAS DOS
SANTOS CARDOSO DA SILVA
Num. de Identificação: BI110053311
Data: 2021.03.26 12:11:08+00'00'

		2021-03-26T13:51:08+0000
	ALEXANDRA MARIA PEREIRA ALVES RAMOS

		2021-03-30T16:45:24+0100
	EMANUEL FILIPE SÁ ALVES DE OLIVEIRA